IV.
GUII,LAUMfl, seigneur d'Et'enles- Vuippens , informe les religieux

de Hauterive ql/il a inféodé à Rodolphe de Vuippens , bour-
geois de Fribourg, [es dîmes qui lui étaient dues à Chésales
par lesdits religieux.

6 Mars 1\!72.

(À. C.Hauterive, H. 2 bJ.

Iluuerendis Dorninis ... abbati et conuentui Altel'Îpe. Dnus Wi/-
lelmus de Wippens sa/ulam curn reuereutia el hon ore. Decimas nos-
tras de Chesales Rodulpho de Wippeus , burgeusi de Friburgo • in
legitimum Ieodurn .Çoncessimus, et eidern ius nostrum in hiis prouen-
tibus dictarum decimarum , quas nobis dare neglexistis , quas dare
debuistis , dedimus , vobis mandantes quatinus erga ipsum Rodul-
phurn , super prediclis, quud erga 1I0S debetis el deberetis facere,
faciatis. Datum dominica inuocauit , anno MCCLXX primo.
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v.
RODOLPHE DE VUlPPENS, bourgeois de Fribourg, (ait un accord .

avec les reli,qieux de Hauterive, au sujet de la dîme qui lui
est due à Chésales.

24 Décembre 1275.

(A. C. Hauterive. B, 2).

Nouerint vniuersi , presentes litteras inspecturi, quod ego Bo-
dnlphus dictus de Wippens, burgensis de Friburgo, non vi, DOD
dolo seductus , non frandis ingenio clrcumuentus , l'led selens et pre-
meditatus , de Contamina de Chesales, que est ante grangiam elus-
dem loci, de qna quidem Contamina michi debebatur ex causa de-
cime medius vnus frumenti anno semel quo seminahatur in Cru-
mento, et vnus modius auene similiter anno semel quo seminabatur
in auena, anno vero quo jacebat sterilis, id est loquendo wlgariter,
que jacebat eD Sommeriu , nichil, cum viris religiosis abbate et
con ventu Alteripe, cyst. ordinis, de voluntate Johannis, filii mei,
talem iniui conuentionem : quod prefati religiosi michi et meis 1'101-
uant, annis singulis, ex causa premisse decime. octo cuppas bladi
mediocriter frumenti seu meselli et auene. Et pcr hoc in perpetuum
de dicta decima, apud me et meos heredes , sint liberi et immunes.
Hanc autem conuentionem inter me et jam dictos religiosos fideliter
exibitam et perhemniter concessam , approhauit communitus vir no-
bilis Willermus, Dorninus de Everdes, de quo premissam decimam
habeo feudatam, et pro se suisque heredibus promisit et tenetur
inuiolabiliter obseruare, Sciendum est interea quod huiusmodi in-
stitutio seu conventio vicissim inter nos facta est hac de causa, vi-
delicet ne ob annum ilium quo dicta Contamina jaceret en Sommera,
posset inter meos heredes et prefatos religiosos controuersia subo-
riri , si ~unc esset in, eadem bladum aliquod ex casu fortuito serni-
natum: Si' quis autem huic institutioni, tarn vtili et necessarle, 'con-
trarius esse presumpserit, excludatur ab omni judicio eccle§iastico
et cîuili , nec credatur ei, sed tanquam falsus et delusorius habea-
tur. Vt autem hec omnia perpetuarn habeant firmitatem, presens
Iittera est. ad preces meas et predicti filii mei, sigillo prefati nohilis
Willermi, Domini de Euerdes, vila cum sigillo Dni Petri, plebani
de Friburgo, sigillata. Datum in vigilia Natiuitatis dominice, anno
Dni MCC sep!nagesimo quinto.
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VI.
Donations diverses faites à l'abbaye de Hauterioe P(l1' CONIIAD,